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ÅBENT BREV TIL BYRÅDSMEDLEMMERNE I ODSHERRED KOMMUNE 
 
VEDRØRENDE EVENTUELT SALG AF KONKURSBOET ODSHERRED FORSYNING A/S’ AKTIVER OG 
OVERDRAGELSE AF FORPLIGTELSER TIL EWII S/I 
 
På vegne af Fair Fjernvarme Odsherreds (FFVO) over 1.500 medlemmer ønsker vi hermed at 
tilkendegive vores modstand mod et eventuelt salg af aktiverne og overdragelse af 
forpligtelserne i konkursboet Odsherred Forsyning A/S (herunder datterselskabet Odsherred 
Varme A/S) til EWII S/I. 
 
Vi mener ikke, at et salg til en aktør i den anden ende af landet kan være i vores medlemmers 
interesse i den nuværende situation. Tværtimod vil et salg gøre det sværere at sikre et 
bæredygtigt selskab med fair vilkår og rimelige fjernvarmepriser fremover. 
 
Forbrugerne i Odsherred Varme A/S (OV) er fuldstændig uden skyld i at gælden er løbet løbsk, 
men alligevel forventes det, at de skal sidde tilbage med byrden og afdrage den over de næste 
45 år. 
 
Derfor mener vi, at alle beslutninger fremover skal holdes så lokalt som muligt og derved sikre, 
at forbrugerne har størst mulig indflydelse på fremtiden i deres egen varmeforsyning. 
 

1.​ En accept af et salg af OV, indebærende den nuværende rekonstruktion, svarer til at 
blåstemple den (helt urimelige) gæld, der er lagt ind i selskabet. 
 
Efter vores vurdering vil gældsbyrden få selskabet ind i en uløselig og uholdbar ond 
spiral: Forbrugerne pålægges urimeligt høje priser, hvilket vil få dem til at forlade 
selskabet, mens nye forbrugere ikke vil tilslutte sig. 
 
Det vil samtidig legitimere de urimeligt høje udtrædelsesgodtgørelser, som stavnsbinder 
fjernvarmeforbrugerne. Dette indebærer risiko for faldende huspriser, svarende til 
udtrædelsesgodtgørelsen, og i værste fald usælgelige ejendomme i OVs 
forsyningsområder. 
 
FFVO har som bekendt klaget til mange instanser over overtrædelser, både i forbindelse 
med driften af OV og rekonstruktionen. At sælge selskabets aktiver og overdrage dets 
forpligtelser, inden der er kommet afgørelser i disse sager, vil kun forøge usikkerheden 
og kompleksiteten over for forbrugerne og vores medlemmer. 
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2.​ Vi sælger ud af vores allermest dyrebare infrastruktur til en operatør, hvis hovedsæde 

ligger i Kolding, og som ikke har føling med borgerne i vores lokalområde. 
 
Beslutninger vedrørende vores lokale infrastruktur bør selvfølgelig også ligge lokalt – og 
helst helt ude i de lokalområder, hvor forbrugerne bor. 
 
Derfor mener vi også, at et eventuelt salg af varmeforsyningen bør ske lokalt, hvor hvert 
værk tilbydes varmeforbrugerne i de pågældende områder, så vi sikrer, at den situation 
vi nu er i, ikke kan gentage sig. Alternativt et lokalt ejet selskab med stor andel af 
forbrugerrepræsentation. 

  
3.​ Ved at sælge til EWII lægges der afstand til Nordea, som er den største kreditor, og som 

sidder med magten til at nedbringe gælden. 
 
Nordea er den eneste, der kan presses til at reducere gælden, så et levedygtigt selskab 
kan opstå på sigt. Da bankens manglende kreditvurdering har været en væsentlig årsag 
til krisen, må de også påtage sig deres ansvar. 
 

4.​ EWII, som i øvrigt er storkunde hos Nordea, har ikke været villig til at mødes med FFVO 
inden et eventuelt køb. Det bekræfter os i, at EWII ikke er på forbrugernes side, da de 
har alt at vinde og intet at tabe ved at høre vores side af historien, inden de beslutter sig 
for et køb af OV. Med andre ord tyder det på en operatør, der ikke kerer sig om 
forbrugerne og borgerne i det område, de skal servicere.  
 

Vi stiller som altid gerne op til uddybende samtaler og vil selvfølgelig gerne indgå aktivt i dialog 
og samråd med alle parter, borgere, kommune samt alle andre interessenter. 
 
Og FFVO vil ufortrødent blive ved med at kæmpe for det vi mener, er det rigtige – nemlig fair 
fjernvarme til gavn for alle i Odsherred. 
 
Med Venlig Hilsen 
 
Bestyrelsen 
Fair Fjernvarme Odsherred 
 
Pernille Wohlfahrt (formand) 
Michael Skov (næstformand) 
Irene Jensen (kasserer, bestyrelsesmedlem)​
Stephan Gamrath (bestyrelsesmedlem) 
Joachim Kappel-Boysen (bestyrelsesmedlem) 
Kim Nielsen (bestyrelsesmedlem)​
Thomas Ehlerts Rønn (bestyrelsesmedlem) 
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